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"QUARTE" DU LUNDI 18 SEPTEMBRE 2023
COMPIEGNE - PRIX DE COMPIEGNE CITE IMPERIALE 

14 CONCURRENTS - 1      COURSE - PLAT  
55 000 EUROS (ENV. 36 000 000 CFA) - 2.400 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU JEUDI 14/09/2023
Arrivée : 16 - 15 - 5 - 11

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé :  0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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AVERSA 
INDIAN GOLD 
AL ULA 
ALATHEA 
ANOLINE 
ROMANTIC ROSE 

   

        

- 5è        :
- 6è        :
- 6è ex.  :
- 8è        :
- 9è        :
- 10è      :

- Disqualifié : 0

AUTHODIDACTE (4) a signé deux victoires lors de ses trois dernières sorties et va retrouver une 
catégorie dans laquelle elle a déjà bien fait (une quatrième place cet été à Vichy) avec 4 kilos de 
pénalité. En constants progrès, cela ne devrait pas l'empêcher de se distinguer. Montées sur le 
podium de l'épreuve de référence, mi-août à Clairefontaine, RUE DE L'AUDE (6) et MARELIE (2) 
sont également à retenir très haut. Notons cependant que la seconde nommée n'a pas été gâtée 
au tirage au sort des places dans les stalles de départ. APALAIN (7) s'est imposé en poulain 
d'avenir à Vichy. Il faut le suivre pour son premier Quinté+. HELLES (8) et CLAIR DE LUNE (5) 
valent mieux que ne l'indiquent leur classement le 14 août à Clairefontaine. Entre les deux, nous 
intercalons BAHAYRA (12), susceptible de se révéler à ce niveau, et MR LE PHILOSOPHE (10), 
irréprochable.

1 - MOWGLI : Il s'était honorablement comporté pour 
son unique essai à Compiègne, à 2 ans, mais sur 
une distance plus courte que celle du jour, qu'il va 
d'ailleurs découvrir. Un impératif pour lui : un terrain 
bien souple, ce qui ne devrait pas être le cas. Avec 
le top-weight, il ne peut viser qu'un accessit.
2 - MARELIE : Cette pouliche possédant beaucoup 
de fond n'est pas sortie du podium en trois sorties 
à Compiègne. Pour son premier Quinté+, elle s'est 
classée deuxième de l'épreuve de référence, à Clairefontaine. 
Seule sa mauvaise position dans les stalles de départ 
tempère notre optimisme. A l'arrivée.
3 - NEKOLETO : Il va découvrir Compiègne, mais a 
signé le premier succès de sa carrière corde à 
gauche (Saint-Cloud). La distance ne devrait pas le 
déranger. En revanche, il a échoué pour son premier 
Quinté+ et effectue une rentrée depuis juin. Même si 
son entraîneur le dit assez prêt, on ne le retient pas.
4 - AUTHODIDACTE : Elle débute à Compiègne, mais 
a déjà gagné corde à gauche (Saint-Cloud). La distance 
est parfaite pour elle. Elle progresse régulièrement 
et s'est classée quatrième pour son premier Quinté+, 
à Vichy. Certes, elle est pénalisée de 4 kilos, mais cela 
n'inquiète pas trop son entourage. On compte sur elle.
5 - CLAIR DE LUNE : Elle va découvrir Compiègne, 
mais ne devrait pas être perturbée par le fait de 
revenir corde à gauche. La distance est parfaite pour 
elle. Elle a conclu dans une action intéressante pour 
son premier Quinté+, après avoir musardé à l'arrière-garde. 
On la reprend volontiers.
6 - RUE DE L'AUDE : Elle va se produire pour la 
première fois corde à gauche. Elle semble toutefois 
disposer d'une bonne faculté d'adaptation. La distance 
lui convient parfaitement. Pour son premier Quinté+, 
elle s'est classée troisième de l'épreuve de référence 
et doit poursuivre sur sa lancée. Base solide.
7 - APALAIN : Il va débuter à Compiègne et ne 
présente pas de performance significative corde à 
gauche. En revanche, il vient d'ouvrir son palmarès, 
dans un handicap, pour sa découverte de la distance. 
Pénalisé de 7 livres, il va disputer son premier Quinté+. 
Dans le doute, on s'en méfiera.

8 - HELLES : Elle a échoué pour sa seule tentative 
à main gauche (Saint-Cloud), mais c'était sur bien 
plus court. La distance du jour lui convient bien mieux. 
Elle a déçu pour son premier Quinté+. Elle s'est 
rachetée dans une Classe 2 et son habile entraîneur 
n'insisterait pas sans raison. A reprendre.
9 - MA LIBERTE : Elle va découvrir Compiègne, mais 
a signé toutes ses bonnes performances corde à 
gauche. La distance est parfaite pour elle. Elle dispute, 
en revanche, son premier Quinté+ et avait échoué 
lors de son unique essai au niveau handicaps. A glisser 
éventuellement en fin de combinaison.
10 - MR LE PHILOSOPHE : Il s'est honorablement 
comporté pour son premier essai à Compiègne, fin 
août, et la distance raccourcie de 400 mètres sera 
un plus pour lui. Il fait toutes ses courses et sa première 
apparition dans un Quinté+, début juin, s'était soldée 
par une troisième place. Chance régulière.
11 - SWEEP AWAY : Il a disputé deux de ses quatre 
courses à Compiègne, avec une troisième place à 
la clef. En revanche, il va découvrir la distance classique. 
Bon finisseur, il peut s'y révéler. Maintenant, il dispute 
son premier Quinté+ et manque d'expérience. En courant 
battu, il peut accrocher un lot.
12 - BAHAYRA : Elle n'a pas encore fait ses preuves 
corde à gauche. Depuis ses premiers pas avortés 
au printemps, elle progresse régulièrement et a ouvert 
son palmarès avec la manière, cet été à Vichy, sur la 
distance du jour. Perfectible et associée à Mickaël 
Barzalona, elle mérite attention.
13 - SQUASHA : Cette représentante de la casaque 
Wertheimer a disputé trois de ses quatre courses 
corde à gauche et a ouvert son palmarès, en modeste 
compagnie, à Orléans. Son entraîneur avoue manquer 
d'engagements pour elle. En outre, elle effectue une 
rentrée. Il faut la revoir.
14 - PURE POWER : Il va découvrir Compiègne, mais 
a signé son premier succès à corde à gauche (Wissembourg). 
Sujet des plus réguliers et à l'aise sur la distance 
classique, il s'était mieux comporté que ne l'indique 
son classement (8e) pour son premier Quinté+, cet 
été à Vichy. A ne pas négliger.

                
   

Ordre         :  1 068 000 F (51 G)    

Désordre        :       75 000 F (1 088 G)

Masse à partager  :   136 068 000 F   

    44 000 F (457 G)

    12 500 F (785 G)

      2 000 F (4 097 G)

    23 500 F (430 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    48 219 500 F

ARRIVÉE DU "TIERCE" DU SAMEDI 16 SEPTEMBRE 2023 : 7 - 10 - 5  NPO : 0 NP : 0

ère



LE PARISIEN

L’ALSACE

EUROPE 1

TURF-FR.COM

EQUIDIA

ZONE-TURF.FR

COURRIER PICARD

TURFOMANIA

2 - 6 - 8 - 12 - 13 - 7 - 10 - 1 - 5

2 - 6 - 4 - 8 - 13 - 12 - 5 - 9 - 7

8 - 7 - 4 - 3 - 2 - 13 - 5 - 14 - 1

6 - 2 - 13 - 7 - 4 - 10 - 12 - 8 - 5

7 - 2 - 6 - 8 - 4 - 11 - 12 - 14 - 5

12 - 13 - 2 - 6 - 10 - 4 - 5 - 8 - 1

12 - 13 - 6 - 8 - 2 - 3 - 7 - 10

1 - 10 - 3 - 4 - 5 - 7 - 2 - 12 - 6

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 40mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 50mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 4 – 6 – 2 – 7 – 8 – 5 - 12 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
FH. GRAFFARD – Y. BARBEROT – HA. PANTALL 

M. GUYON – M. BARZALONA – C. DEMURO 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

2 – 4 – 8 – 6 – 5          
8 – 12 – 6 – 11 – 7   

14 – 11 – 5 – 4 – 1      

10 – 
11 – 
14 –

MR LE PHILOSOPHE
SWEEP AWAY
PURE POWER

3 – 
9 – 

NEKOLETO
MA LIBERTE

13 – 
1 – 

SQUASHA
MOWGLI

4 – 2 – 6 – 10 – 14 

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

JC. ROUGET 
A. FABRE 
FH. GRAFFARD 
CHR. HEAD 
P. COTTIER
Y. BARBEROT 
HA. PANTALL 

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

J. REYNIER 
F. CHAPPET
S. WATTEL 
C. FERLAND 
C. ESCUDER
F. VERMEULEN 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

M. GUYON
M. BARZALONA
C. DEMURO
A. POUCHIN
A. LEMAITRE
C. SOUMILLON
T. PICCONE

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. ORANI
M. VELON
A. CRASTUS
S. PASQUIER
T. BACHELOT
D. SANTIAGO

La Loterie nationale burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle et l’ensemble 
de la population, qu’elle a mis en ligne de nouveaux produits composés du Pari sportif 
et de Jeux virtuels à travers le site www.lonabet.bf .

Elle invite donc tous les parieurs et amateurs de sport, à s’inscrire massivement sur ce 
site, à le découvrir et à profiter des multiples opportunités et offres de paris en ligne.

Bonne chance à toutes et à tous !
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso !

COMMUNIQUE

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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9

10

11

12

13

14

MOWGLI

MARELIE

NEKOLETO

AUTHODIDACTE

CLAIR DE LUNE

RUE DE L'AUDE

APALAIN

HELLES

MA LIBERTE

MR LE PHILOSOPHE

SWEEP AWAY

BAHAYRA

SQUASHA

PURE POWER

A.MADAMET

F.VERON

C.DEMURO

T.BACHELOT

M.VELON

A.POUCHIN

O.ANDIGNE

A.LEMAITRE

T.PICCONE

G.MOSSE

S.PLANQUE

M.BARZALONA

M.GUYON

V.SEGUY

L.VANSKA 

G.ALIMPINISIS

G.BIETOLINI

P&J.BRANDT 

FH.GRAFFARD 

S.WATTEL 

A.COUETIL 

Y.BARBEROT 

HA.PANTALL 

M.DELZANGLES

A&G.BOTTI 

FH.GRAFFARD 

C.LAFFON-PARIAS

M.WEBER

C.GUILBERT

A.DIMITROPOULOS

R.MARINI

B.GIRAUDON

ROY RACING LTD

EC. X

H.MATHET

M.LAGASSE

J.CYGLER

BARON ED.DE ROTHSCHILD

EC.4L/RPG BLOODSTOCK

S.A. AGA KHAN

WERTHEIMER & FRERE

BERIT & RIEKE WEBER

M.3

F.3

H.3

F.3

F.3

F.3

M.3

F.3

F.3

M.3

H.3

F.3

F.3

H.3

4

14

1

2

5

9

3

7

10

6

12

11

8

13

60.KG

59.KG

59.KG

58.KG

58.KG

58.KG

58.KG

57,5.KG

57,5.KG

57,5.KG

57.KG

56,5.KG

55,5.KG

54.KG

6.1.0.2.3

2.2.1.5.3

0.3.6.1.3

1.4.1.3.8

7.1.2.8.4

3.2.1.6.6

1.2.9.2.9

2.9.4.1.2

5.6.1.3.8

5.5.1.3.3

9.1.3.3

1.5.2.7.J

1.5.6.2

3.8.1.2.9

56 180

33 250

22 700

32 250

27 850

23 650

14 100

31 200

26 900

26 550

12 850

11 420

10 950

14 700

36/1

8/1

33/1

6/1

10/1

7/1

12/1

14/1

29/1

19/1

21/1

11/1

37/1

24/1

36/1    8/1    33/1     6/1   10/1     7/1    12/1   14/1   29/1   19/1    21/1   11/1  37/1    24/134/1

6/1

35/1

7/1

12/1

5/1

13/1

11/1

30/1

17/1

18/1

9/1

38/1

26/1

34/1     6/1    35/1    7/1    12/1     5/1   13/1   11/1   30/1   17/1   18/1    9/1    38/1    26/1


